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Ref. MALBOO 

Den 4. oktober 2024 

 

Høringsparter på vedlagte høringsliste    

   

  

 

Høring over udkast til ændring af bekendtgørelse om 

indkøbsforeninger for mindre virksomheder i landdistrikterne og 

bekendtgørelse om ophævelse af bekendtgørelse om 

indkøbsforeninger for mindre jordbrugere.  

 

Landbrugs- og Fiskeristyrelsen sender hermed udkast til bekendtgørelse om 

indkøbsforeninger for mindre virksomheder i landdistrikterne og bekendtgørelse 

om ophævelse af bekendtgørelse om indkøbsforeninger for mindre jordbrugere i 

høring. 

 

Bemærkninger til bekendtgørelsesudkastene bedes sendt til fondstilsynet@lbst.dk  

senest den 1. november 2024, med angivelse af j.nr. 24-11-000062. 

 

Eventuelle spørgsmål til bekendtgørelsesudkastene bedes rettet til: 

fondstilsynet@lbst.dk att. Malene Bønding Oelrich. Bekendtgørelsesudkastene er 

sendt i høring hos de parter, der fremgår af vedlagte høringsliste og lagt på 

Høringsportalen. 

 

Høringssvar bliver offentliggjort på www.hoeringsportalen.dk efter høringsfristens 

udløb, for så vidt disse ikke stammer fra ministerier eller myndigheder under 

ministerierne. Ved afgivelse af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af 

høringssvaret, herunder afsenders navn og e-mailadresse.  

 

Om bekendtgørelsen 

Ændringerne til bekendtgørelsen om indkøbsforeninger for mindre virksomheder i 

landdistrikterne vedrører en sammenskrivning af instrukserne fra 1990 om 

regnskab og revision, som overføres til bekendtgørelsen. I den forbindelse 

opdateres af reglerne om foreningernes regnskab og revision. 

Bekendtgørelsen ophæver samtidigt reglerne om statslån, da der ikke længere er 

statslån i foreningerne, og reglerne dermed ikke er aktuelle. 

 

Bekendtgørelsen om ophævelse af bekendtgørelsen om indkøbsforeninger for 

mindre jordbrugere gennemføres, da alle indkøbsforeningerne er 

indkøbsforeninger for mindre virksomheder, og bekendtgørelsen dermed er 

forældet.  

  

Væsentligste ændringer i forhold til gældende bekendtgørelse 

• Reglerne om statslån ophæves 
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• Reglerne om regnskab og revision indsættes 

• Instrukserne om regnskab og revision ophæves 

• Bekendtgørelsen om indkøbsforeninger for mindre jordbrugere ophæves 

 

Ændringer til bekendtgørelsen er markeret i vedlagte udkast. 

 

Vi beder om, at der alene indsendes bemærkninger, der angår ændringerne.  

 

Forholdet til EU-lovgivning 

Bekendtgørelsen implementerer ikke EU-lovgivning. 

 

Ikrafttrædelsesdato 

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft d. 1. januar 2025. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Malene Bønding Oelrich 

MALBOO@lbst.dk 

 


